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Vážení spoluobčané,
dny se nám zkracují, stíny začínají být delší a sluníčko musí po 

ránu často těžce bojovat s mlhou, aby nás během babího léta alespoň 
ještě trochu zahřálo. Léto se s námi pomalu loučí a na tři měsíce vy-
střídá jeho vládu podzim, někým zatracovaný, jiným obdivovaný.

Není divu, oba přívlastky se k němu opravdu hodí, musíme 
však příchod podzimu brát pozitivně. Sice nám skončily dovolené či 
prázdniny a děti se vrátily plné letních zážitků do školních lavic, na 
straně druhé běží čas sklizní a začínají přípravy přírody na zimu.

Díky tomu může oko pozorného diváka spatřit krásné přírodní 
scenérie v okolí našich vsí – lesy, pole i louky v našem okolí nám tuto 
nádhernou podívanou rády umožní.

Období pouštění draků, strnišť na polích a nových brambor na 
talíři je tu. Vůně pálení bramborové natě k podzimu na venkově ne-
odmyslitelně patří, bohužel není tím pravým tmelem sousedských 
vztahů. Užijme si podzim naplno a buďme k sobě ohleduplní.

A až nám čas podzimních plískanic dá jasně najevo, že nám zne-
příjemní pobyt venku a zažene nás domů k čaji, nezapomeňme si 
zlepšit náladu nějakou pěknou knihou z naší obecní knihovny.

S přáním pestrého podzimu
Roman Bezouška

místostarosta obce

Úvodník člena 
zastupitelstva
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Informace z obecního úřadu

Jak si mnozí z Vás jistě všimli, neustále se zvětšuje objem jak sepa-
rovaného, tak komunálního odpadu. Velké kontejnery o objemu 
1 100 litrů, které jsou rozmístěny po obci, jsou již nedostačující a je-
jich další navýšení není již možné.

Z tohoto důvodu musíme přistoupit k radikálnímu řešení, kte-
rým je právě pytlový svoz, který bude zahájen od 1. října 2012. 
V čem bude spočívat?

Odpad bude možné třídit pro vaše pohodlí již v domácnostech. 
Občan obdrží barevné pytle o objemu 120 l na separovaný odpad 
(žlutý – plast, modrý – papír, oranžový – tetrapack). Tyto pytle bu-
dou odváženy v den svozu komunálního odpadu (popelnic). Pytle 
tedy občané připraví k popelnicím v den svozu, ty budou následně 

odvezeny pracovníky obecního úřadu a výměnou za plné pytle ob-
držíte do vaší poštovní schránky pytle nové (ve stejném počtu jako 
odevzdané).

První pytle budou občanům předány na určených místech a ter-
mínech včas vyhlášených obecním rozhlasem. Pytle si můžete samo-
zřejmě průběžně vyzvednout i na Obecním úřadě v Býšti. Maximální 
počet pytlů při prvním odběru budou 2 ks na jednotlivé komodity. 
Pytle obdržíte vždy zdarma.

Stávající kontejnery na separovaný odpad zůstanou zachovány 
beze změny.

Věřím, že nový systém sběru separovaného odpadu se osvědčí.

Separovaný odpad – pytlový svoz

patří nepatří (příklady)

plasty
(žlutý)

plastové obaly, sáčky, fólie, nákupní tašky, vymyté kelímky 
od jogurtů, PET lahve od nápojů, pěnový polystyren

sklo, papír, kovy, textil, linolea a výrobky z PVC, molitan, 
guma, kabely, plastové obaly znečištěné chemickými látkami, 
oleji

papír
(modrý)

noviny, časopisy, katalogy, telefonní seznamy, neznečištěné 
papírové sáčky, papírové ubrousky, papírová lepenka, karton, 
kancelářský papír, knihy, sešity, letáky, čistý obalový papír

uhlový papír (kopírák), voskovaný papír, papír znečištěný 
potravinami, obvazy, vložky, pleny, pergamen, pauzovací 
papír, dehtový papír, sklo, plasty, textil

tetrapack
(oranžový)

vypláchnuté krabice od mléka, džusů apod. papír, plasty, sklo

Marcela Knejpová
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Likvidace trávy se nám 
komplikuje
Dohodou obce se Zemědělskou a. s. v roce 
2003 bylo umožněno občanům Býště od-
kládat drobně nasekanou trávu do hnojníku 
v areálu Zemědělské a. s. v Býšti a občanům 
Hoděšovic do hnojníku u OMD Hoděšovi-
ce. V Býšti s ohledem na jiné využití stáva-
jícího plata hnojníku tato možnost od září 
2012 končí. Z těchto důvodů žádám občany 
Býště pro období do konce letošního roku 
o to, aby likvidaci trávy prováděli ve vlast-
ní režii na vlastních pozemcích například 
kompostováním. Od jara 2013 zavedeme 
nový systém odkládání drobně nasekané 
trávy, s kterým občany Býště včas seznámí-
me.

Ladislav Mlateček
Starosta obce Býšť, podle § 27 odst. l záko-
na 130/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev 
krajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů informuje:
1) Doba konání voleb

Pátek 12. října 2012 v době od 14.00  »
do 22.00 hodin
Sobota 13. října 2012 v době od 8.00  »
do 14.00 hodin

2) Místa konání voleb
ve volebním okrsku č. 1 – Býšť »  je 
volební místností zasedací místnost 
Obecního úřadu v Býšti

ve volebním okrsku č. 2 – Bělečko »  je 
volební místnost umístěna v Hospodě 
u Gábiny v Bělečku
ve volebním okrsku č. 3 – Hoděšovice »  
je volební místností místnost občanské-
ho výboru v budově Obecní knihovny 
v Hoděšovicích
ve volebním okrsku č. 4 – Hrachoviště »  
je volební místností místnost občanské-
ho výboru v hospodě Bumbálka

Volič se při vstupu do volební místnosti 
prokáže platným občanským průkazem 
nebo cestovním dokladem.

Ladislav Mlateček, starosta

Nabídka pronájmu 
bytu
Obec Býšť nabízí pronájem bytu situované-
ho v Domě s pečovatelskou službou v Hra-
chovišti č. p. 17.

Byt je určen pro osoby ve starob-
ním nebo invalidním důchodu, kteří jsou 
soběstační.

Zájemci s trvalým pobytem v obci 
Býšť mohou své přednostní právo uplatnit 
do 1. října 2012. Poté bude byt nabídnut 
k pronájmu i zájemcům s pobytem mimo 
naši obec.

Po telefonické domluvě je možné si byt 
prohlédnout. Bližší informace získáte na 
tel. 466 989 234, emailu obec@byst.cz, nebo 
osobně přímo v budově Obecního úřadu 
v Býšti.

Ladislav Mlateček, starosta

Obec Býšť, coby vlastník nemovitosti, nabí-
zí pronájem rekonstruovaného objektu čp. 
79 v k. ú. Hoděšovice – prodejny potravin 
a smíšeného zboží.

Celková výměra nebytových prostor 
59,50 m2. Výše nájemného: 2 000,– Kč/rok. 
Další podmínky nájemného:

Služby: »  vodné, el. energii, plyn, li-
kvidace splašků, odpadů apod. hradí 
nájemce;
Doba užívání: »  na dobu neurčitou 
s dvouměsíční výpovědní lhůtou;
Součástí pronájmu »  je zelená plocha 
za prodejnou p. p. č. 598 v k. ú. Hodě-
šovice o výměře cca 458 m2;
Prodejní doba »  nepřesáhne rozmezí 
mezi 8:00–21:00 hod.;
Zásobování dodavateli »  bude pro-
váděno v pondělí až pátek v době 
7:00–18:00 hod. a o víkendu v době 
7:30–10:00 hod.;
Nádvoří objektu č. p. 79 není součástí  »
nájmu, lze jej využívat pouze k prů-
chodu popř. k zásobování;

Nájemce si zajistí pojištění svého ma- »
jetku.

Bližší informace na tel.: 724 182 120, 
e-mail: obec@byst.cz nebo osobně na Obec-
ním úřadě v Býšti. Možnost prohlídky ob-
jektu na místě po předchozí telefonické 
domluvě.

Zájemce o pronájem:
musí vlastnit platné živnostenské  »
oprávnění odpovídající možnos-
ti provozování prodeje potravin 
a smíšeného zboží
v nabídce uvede návrh prodejní  »
doby.

Případný Váš zájem o pronájem objek-
tu je možno zaslat do 27. 9. 2012 na adresu: 
Obecní úřad v Býšti, 533 22 Býšť 133 nebo 
na e-mail obec@byst.cz.

Ladislav Mlateček, starosta obce

Oznámení o době a místě konání voleb 
do Zastupitelstva Pardubického kraje 2012

Změny jízdních řádů 
od 9. 12. 2012
Společnost OREDO s. r. o., která zajišťuje 
vnitrostátní autobusovou dopravu na území 
Pardubického a Královéhoradeckého kraje, 
plánuje k 9. 12. 2012 další změnu jízdních 
řádů.

Žádáme touto cestou občany, aby své 
požadavky na provedení změn v jízdním 
řádu, který bude platný od prosince le-
tošního roku, podávali písemně na email: 
obec@byst.cz, nebo přímo adresovali na 
Obecní úřad v Býšti do 15. října 2012. Včas 
podané požadavky ze strany cestujících 
budou zohledněny.

Hana Žítková

Výzva k podání nabídek – pronájem prodejny 
potravin a smíšeného zboží – Býšť – místní část 
Hoděšovice

Charitativní sbírka
Obec Býšť ve spolupráci se sdružením Diakonie Broumov, vyhlašuje již tradičně sbírku, která 
se uskuteční od 15. do 19. října 2012 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Býšti. Darovat 
můžete:

letní a zimní oblečení »
lůžkoviny, ručníky, utěrky, záclony »
domácí potřeby – nádobí bílé, černé, sklo (vše nepoškozené) »
peří, péřové a vatové přikrývky, polštáře, deky »
obuv – nepoškozenou »

Bližší informace na tel. 466 989 035. Předem děkujeme za Vaši pomoc.
Marcela Knejpová



3

Obecní zpravodaj č. 3/2012
Internetové stránky obce www.byst.cz

Školy » Základní škola

Společenská kronika

Zlaté svatby
Je to půl století, co se ocitli na prahu man-
želského života. Letos oslavili výroční zlaté 
svatby manželé Brandejsovi z Hoděšovic, 
manželé Kupcovi z Bělečka a manželé Bran-
dovi z Býště.

Touto cestou všem blahopřejeme a pře-
jeme jim spousty krásných let, strávených 
spolu ve zdraví, radosti a spokojenosti.

Hana Žítková

Vítání občánků
Vážení rodiče, vzhledem k tomu, že obec nemá v souvislosti se spuštěním základních registrů 
od 1. 7. 2012 ucelený přehled o nově narozených občáncích, není schopen sbor pro občanské 
záležitosti uspořádat slavnostní Vítání občánků.

Obracíme se tedy na Vás, rodiče letos narozených dětí, kteří máte zájem tento slavnostní 
akt se svým miminkem podstoupit, abyste se přihlásili na obecní úřad do 15. října 2012.

Do doby než budou obce disponovat kompletními informacemi o nově narozených ob-
čáncích, žádáme budoucí rodiče, aby o narození svého dítěte obec informovali.

Děkujeme za pochopení.
Hana Žítková

Do nového školního 
roku po novém chodní-
ku
Vždy v úvodu nového školního roku se 
snažíme připravit pro žáky novinku. Tím 
letošním překvapením byl nový přístupový 
chodník.

Rekonstrukce byla realizována po 28 le-
tech od otevření pavilonu 2. stupně ZŠ Býšť.

Samotná realizace proběhla ve dnech 
3. 7.–5. 7. 2012, tak aby nebyla narušena vý-
uka hlukem stavebních strojů.

Lubomír Svoboda, ředitel školy

Fotografie a videozáznam z „Akademie 2012“
Fotografie a videozáznam naleznete na webových stránkách školy. DVD s videozáznamem je 
možné si půjčit v ředitelně školy.

Za zpracování fotografií děkujeme panu P. Ďoubalíkovi, za vytvoření videozáznamu 
manželům Rohrovým.

Lubomír Svoboda, ředitel školy
Dopravní obslužnost 
pro žáky školy
V souvislosti se změnou jízdních řádů 
oznamujeme, že žákům dojíždějícím z obce 
Hrachoviště a Borek umožníme, aby měli 
dostatečný čas na stravování a zároveň, aby 
stihali autobusové spoje. Případně mohou 
zůstat po dobu nezbytně nutnou v hale ško-
ly a čekat na příslušný spoj. O všech záleži-
tostech byli žáci informováni v úvodu škol-
ního roku.

Zároveň jednáme s dopravní společnos-
tí, aby u uvedených spojů došlo v nejbližším 
možném termínu k nápravě.

Lubomír Svoboda, ředitel školy

V úvodu školního roku do 10. září 2012 če-
káme na aktuální písemné požadavky členů 
TJ Sokol Býšť. S TJ Sokol Býšť má škola uza-
vřenou dohodu o dlouhodobé spolupráci. 
TJ Sokol Býšť platí pouze skutečné náklady 
spojené s provozem tělocvičny.

Poté lze pronajímat volné termíny v tě-
locvičně dalším zájemcům, se kterými bude 
uzavřena písemná dohoda o podmínkách 
spolupráce.

Cena za jednu hodinu činí 250 Kč. Po-
kud vedoucí či zástupce vybírá od účastníků 
cvičení finanční prostředky, činí pronájem 

také 250 Kč za hodinu, i když jsou účastníci 
členy TJ Sokol Býšť.

Pro každé cvičení je nutné stanovit ve-
doucího a jeho zástupce. Žádáme všechny 
cvičence, aby dodržovali provozní řád tělo-
cvičny a časový harmonogram.

Dále žádáme, aby vedoucí provedli při 
odchodu kontrolu uzavření oken v šat-
nách, vypnutí vzduchotechniky, uzavření 
vodovodních ventilů a uzamknutí hlavního 
vchodu. Minimální počet účastníků cvičení 
– 4 osoby. Je možné využití 50 % kapacity 
osvětlení.

Lubomír Svoboda, ředitel školy

Provoz tělocvičny ZŠ Býšť
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Dětský klub Sluníčko
Je září a my začínáme…

Zpívánky »
Pro děti od 9 měsíců do 3 let. Pondělí 
od 9:30 hod. – knihovna. 1. schůzka – 
10. září,
Výtvarné dílničky »
Pro děti od 18 měsíců do 5 let. Středa 
od 9:30 – knihovna. 1. schůzka 19. září.

Těšíme se na Vás
Vendulka Valečková

Pozvánka na pohádková představení do MŠ Býšť
Zveme všechny malé tříleté a starší kamarády i jejich maminky do Mateřské školy Býšť na pohádková představení Víly srdíčkové a maňásko-
vého divadla Sluníčko v těchto termínech:

27. září 2012 v 10:00 hod. Jak si Míša a Máša hráli na školu

8. listopadu 2012 v 10:00 hod. Jak Rarášek chtěl odnést Bětku do pekla

17. ledna 2013 v 8:15 hod. Obušku, z pytle ven

22. února 2013 v 11:00 hod. O mlsné ježibabě

24. dubna 2013 v 8:30 hod. Šípková Růženka, Jak pejsek s kočičkou myli podlahu, Zajíc, liška a kohout

Vstupné 40,– Kč za dítě.
Blanka Jandová, ředitelka školy

Školy » Z mateřské školy

Kultura

Výstava keramiky
Obecní knihovna v Býšti si Vás dovoluje po-
zvat na prodejní výstavu keramiky z dílny 
paní Hany Bőhmové z Chrudimi.

Výstava bude otevřena od 3. října 
do 14. listopadu 2012 vždy v pondělí od 8:00 
do 20:00 hod. a ve středu od 8:00 do 18:00 
hod.

Srdečně Vás zveme.
Vendulka Valečková

Den otevřených dveří
V pátek 12. října od 14.00 do 22.00 hodin 
a v sobotu 13. října 2012 od 8.00 do 13.00 
hodin, můžete navštívit Obecní knihovnu 
v Býšti. Kromě zapůjčení či vrácení knih 
a časopisů se můžete zúčastnit kreativní díl-
ny nebo hlasovat pro návrh loga knihovny.

Na Vaši návštěvu se těší
Vendulka Valečková

Podmínky soutěže:
soutěž je veřejná »
úkolem soutěžících je vytvořit logo  »
knihovny ve dvou variantách:

a) pouze grafické ztvárnění 
– obrázek
b) obrázek včetně textu „Obecní 
knihovna Býšť“

maximální rozměr celé práce A4 »
soutěžní práce může být na zadní straně  »
označena jménem a adresou
vyhrazujeme si právo logo graficky upra- »
vit
logo bude používáno v digitální i tiště- »
né podobě, na webových stránkách, při 
elektronické korespondenci, na plaká-
tech, pozvánkách, ...

autoři soutěžních prací souhlasí se zve- »
řejněním svých návrhů na výstavě v pro-
storách knihovny
vítěz soutěže souhlasí s výlučným užitím  »
svého díla pro potřeby Obecní knihovny 
v Býšti
soutěžní práce musí být odevzdány  »
do 11. října 2012 do 11.00 hodin.

Návrhy můžete odevzdat:
osobně v knihovně nebo na obecním  »
úřadě
do schránky v budově obecního úřadu »
zaslat poštou »
zaslat v elektronické podobě na adresu:  »
knihovna@byst.cz nebo obec@byst.cz
vyhodnocení nejlepších prací proběhne  »
v neděli 16. prosince 2012 během tradič-
ních vánočních trhů v knihovně.

Obecní knihovna v Býšti vyhlašuje výtvarnou sou-
těž o logo knihovny

Podzimní pohádkový 
les

Obec Býšť ve spo-
lupráci s Lesy 
České republiky 
pořádá v neděli 

23. září 2012 od 14 hodin akci pro děti ve 
věku od 3 do 15. let – Podzimní pohádko-
vý les. Na pohádkové stezce budou děti pl-
nit úkoly, potkají se s lesními zvířátky, ale 
i pohádkovými postavičkami. Při úspěšném 
projití cílem čeká na každého malého účast-
níka odměna. Občerstvení bude zajištěno.

Start: »  Bývalé koupaliště v Býšti
Cíl: »  Vodojem Býšť
Přijďte se s námi pobavit a zároveň se-

známit s podzimní přírodou kolem nás. Těší 
se na Vás

Kulturní komise obce Býšť a Lesy ČR
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Přehled akcí pořádaných Obecní knihovnou v Býšti 2. pololetí 2012
Datum Den Čas Název akce Poznámka

17. 9. pondělí 18:00 Keramika

19. 9. středa 18:00 Trička – sítotisk

21.–24. 9. pátek– 
–pondělí

15. ročník soutěže o jablko Býště 
s výstavou ovoce a zeleniny… V předsálí kulturního domu v Býšti.

24. 9. pondělí 18:00 Keramika – glazování

3. 10.–14. 11. Prodejní výstava keramiky Z dílny paní Böhmové z Chrudimi

3. 10. středa 18:00 Mýdlová dílna

8. 10. pondělí 18:00 Náušnice z moosgummi

10. 10. středa 18:00 Korálková dílna – spirálky

12. 10. pátek 14:00–22:00 Den otevřených dveří Korálková dílna 16:00–20:00

13. 10. sobota 9:00–13:00 Den otevřených dveří Korálková dílna 10:00–12:00

29. 10. pondělí 9:00–17:00 Podzimní dílna

5. 11. pondělí 18:00 Knoflíkové náušnice

7. 11. středa 18:00 Vernisáž výstavy Enkaustika Výstava paní Kráčmarové

12. 11. pondělí 18:00 Smaltované šperky

14. 11. středa 17:00 Drátování

19. 11. pondělí 18:00 Enkaustika Praktické ukázky

26.11. pondělí 18:00 Keramika

28. 11. středa 9:00–17:00 Vánoční dílna

1. 12. sobota 14:00–18:00 Den pro dětskou knihu

3. 12. pondělí 18:00 Vánoční hvězdy

10. 12. pondělí 18:00 Keramika – glazování

12. 12. středa 17:00 Vánoční ozdoby – filigrány

14. 12. pátek 9:00–17:00 Vánoční trhy

16. 12. neděle 10:00–17:00 Vánoční trhy

Na nedělní odpoledne jsme nejen pro ty 
nejmenší pozvali k nám do Býště loutkové 
divadlo Kozlík, které se nám představí s po-
hádkou: Jak šel Kozlík do světa.

Přijďte se s námi pobavit a zasmát v ne-
děli 21. 10. 2012 v 15:00 hodin do tělocvičny 
ZŠ v Býšti.

Vstupné je dobrovolné. Přezůvky 
s sebou.

Hana Žítková

Jak šel Kozlík do světa

Halloween
Středa 31. října bude opět ve znamení straši-
del, lampiónů, rozsvícených svíček a hlavně 
dýní. Těšíme se na malé i velké v 17:30 na 
fotbalovém hřišti v Býšti a na hřišti v Hodě-
šovicích. Lampióny s sebou.

Kulturní komise

Mikulášská besídka
Ve středu 5. prosince se kulturní dům v Býšti 
promění v malé peklíčko, kam možná i zaví-
tá anděl a Mikuláš. Pro děti bude připraven 
pestrý program plný her a soutěží zakonče-
ný nadílkou a diskotékou. Bližší informace 
budou včas zveřejněny na plakátech a webu 
obce.

Kulturní komise

Poděkování
Kulturní komise obce Býšť děkuje „chlapcům v zástěrkách“, kteří nám na Jílníku při putování 
za krásami našich obecí zajistili občerstvení všeho druhu. Bylo to vynikající!

Děkujeme
Kulturní komise

Kytarový večer
Kulturní komise zve všechny příznivce fol-
kové a country hudby na KYTAROVÝ VE-
ČER, který se bude konat v sobotu 6. října 
v Bumbálce v Hrachovišti. Začátek akce je 
plánován na 19:30. Hrát bude, stejně jako na 
akci ‘Putování za krásami našich obcí‘, mla-
dý muzikant Láďa Frémuth a možná i někdo 
další. Přijďte strávit pohodový podzimní ve-
čer plný známých i méně známých písniček 
a balad.

Klára Ležíková
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Nezapomínáme ani na příznivce divadla, a proto v kulturním domě 
přivítáme Studentské divadlo Q 10 z Hradce Králové s komedií Mno-
ho povyku pro nic. Pro velký úspěch nás navštíví i ochotnické diva-
dlo z Třebechovic s divadelní hrou „Strašidlo“. V zimních měsících se 
u nás opět ukáže ochotnický soubor z Holic a Ústí nad Orlicí, které 
u nás v minulé divadelní sezóně měly velký ohlas.

Termíny jednotlivých představení budou zveřejněny formou 
plakátů, na webu obce a v místním rozhlase.

Kulturní komise

Beseda ano či ne?
Obec Býšť plánuje, v případě zájmu, uspořádat besedu občanů s Poli-
cií ČR na téma ochrana majetku občana před trestnou činností.

Pokud Vás toto téma zajímá a rádi byste se besedy zúčastnili, 
prosíme, přihlaste se na email: obec@byst.cz, tel.: 466 989 234, nebo 
osobně na Obecní úřad v Býšti.

V případě zájmu bude beseda uskutečněna na podzim letošního 
roku.

Hana Žítková

Co pro Vás ještě připravujeme?

Sport

V sezóně 2011/2012 bojovali fotbalis-
té TJ Sokol Býšť ve IV. výkonnostní třídě 
okresních fotbalových soutěží. Ve skupině 
Holicko obsadili naši fotbalisté čtvrté místo. 
Čelo tabulky vypadalo následovně: 

Jak je vidět z tabulky, bodové rozdíly byly 
minimální. Za povšimnutí stojí nejvyšší 
počet nastřílených gólů u našeho mužstva. 
V tabulce střelců se naši hráči Brandejs 
a Slavík dělili s patnácti nastřílenými góly 
o 3. a 4. místo, pátý skončil Částek se čtr-
nácti trefami (pozn. první dvě místa obsadi-
li střelci z Dolan a Popkovic). Podle postu-
pových pravidel měl postup do vyšší soutěže 
zajištěn vítěz skupiny – Veliny. Vzhledem 
k tomu, že oddíly z Pardubického kraje 
úspěšně bojovaly v republikových soutěžích 
(postup FK Pardubice do 2. fotbalové ligy), 
postoupilo nakonec ze IV. do III. třídy další 
mužstvo. Účast ve III. třídě byla postupně 
nabídnuta oddílům ze 2. a 3. místa. Mikulo-
vice i Chvojno nabídku odmítli, a tak došla 
řada na TJ Sokol Býšť. Na rozhodování bylo 
málo času, ale hráči se rozhodli jednoznač-
ně – chceme vyzkoušet vyšší soutěž.

Takže pro ročník 2012/2013 je fotbalo-
vý oddíl TJ Sokl Býšť účastníkem III. třídy 
Holicko. V době přípravy příspěvků do 
Zpravodaje jsou odehrána čtyři kola a naši 
hráči mají na svém kontě jednu porážku, 
dvě remízy a premiérové vítězství 2 : 0 nad 
Litětinami. Jak se jim bude dařit a jak si po-
radí bez dlouhodobě zraněných střelců Sla-
víka a Částka, sledujte v tisku (Pardubický 

deník), na internetu na stránkách http://
sokol-byst.hys.cz/news.php (rubrika „po-
slední články“ a přes „soutěž“ propojeno 
s www.fotbal.cz), www.tydenikpernstejn.cz, 
ale hlavně, choďte naše mužstva (i žáky) na 

vlastní oči sledovat a povzbuzovat v násle-
dujících termínech: 

1. Veliny 24 14 5 5 46 : 27 47 (11)

2. Mikulovice B 24 14 4 6 66 : 44 46 (10)

3. V. Chvojno 24 14 4 6 45 : 30 46 (10)

4. Býšť 24 13 5 6 68 : 42 44 (8)

MUŽI ŽÁCI

dne hod domácí hosté dne hod domácí hosté

9. 9. 17:00 Pardubičky Býšť 6. 9. 17:00 Bohdaneč Býšť

12. 9. 17:00 Přelovice Býšť

16. 9. 16:30 Býšť Torpedo 16. 9. 14:00 Býšť FK Pce

23. 9. 16:30 Jaroslav Býšť 23. 9. 14:00 Újezd Býšť

30. 9. 16:00 Býšť Moravany 30. 9. 13:30 Býšť Živanice

6. 10. 16:00 Veliny Býšť 5. 10. 17:00 Dašice Býšť

14. 10. 15:30 Býšť Libišany 14. 10. Býšť volno

21. 10. 15:30 Ostřetín Býšť 16. 10. 17:00 Choltice Býšť

28. 10. 14:30 Býšť Opatovice 28. 10. 12:00 Býšť Srch

4. 11. 14:00 H. Ředice Býšť 31. 10. 17:00 Nemošice Býšť

11. 11. 11:30 Býšť Dříteč

17. 11. 11:00 Paramo Býšť

Webové stránky 
TJ SOKOL BÝŠŤ
Skalní příznivci fotbalového oddílu TJ So-
kol Býšť už to vědí a ty ostatní jen touto 
cestou informujeme. Pokud brouzdáte po 
internetu a zajímá Vás, kdy naši fotbalisté 
hrají mistrovské utkání v Býšti, kdo repre-
zentuje náš tým apod., jukněte na webovky: 
http://sokol-byst.hys.cz/news.php

Hana Žítková

Ing. Skákal Ladislav, sekretář FO TJ Sokol Býšť

Zpráva TJ Sokol Býšť
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V příbřežní části rybníka Špačková, roz-
kládajícího se na jižním okraji Bělečka, 
můžeme nalézt žlutě kvetoucí masožravou 
rostlinku bublinatku jižní (Utricularia aus-
tralis), která se vyznačuje zajímavým způ-
sobem lovu kořisti. Bělečská masožravka 
je však všem náhodným kolemjdoucím 
obyvatelům i koupajícím se psům naprosto 
neškodná. Pomocí svých zvláštně uzpůso-

bených lapacích měchýřků je sice schopna 
ulovit i několik tisíc kusů kořisti najednou, 
ale jen drobné vodní bezobratlé do velikosti 
2–3 mm.

Plovoucí nebo vzplývající hmyzožravé 
byliny rostou především ve stojatých, čas-
to mělčích vodách. Rostlinky o délce přes 
1,5 m mohou nést i několik tisíc opakovaně 
použitelných lapacích měchýřků. Poloha 
kořisti před hrdlem takového měchýřku je 
zaznamenávána pomocí mikroskopických 
chloupků, které při mechanickém podráž-
dění vysílají elektrický impuls směrem k vo-
dotěsné záklopce na konci měchýřku. Ve 
zlomku vteřiny se pružná a tuhá záklopka 
otevře směrem dovnitř a následně se uza-

vírá. Vlivem podtlaku je tak do měchýřku 
nasátá voda i s kořistí.

S počtem okolo 210 druhů tvoří bubli-
natky nejpočetnější rod masožravých rost-
lin na Zemi, v České republice se však vy-
skytují pouze druhy dva – bublinatka jižní 
a vzácnější bublinatka obecná.

Aleš Svoboda (vč. fotografií)

„Masožravý“ obyvatel rybníku Špačková

Z našich obcí » Bělečko

Veřejné pohřebiště 
v Býšti
O letních prázdninách bylo na veřejném po-
hřebišti v Býšti nainstalováno nové označení 
hrobových míst, žádáme nájemce a návštěv-
níky aby označení nepřemisťovali a nechali 
nainstalované na původním místě.

Hřbitov se ještě v letošním roce dočká 
dalšího zvelebení. Uvítají jej zejména ti, kte-
ří využívají stávající zalévací zařízení. To se 
zruší a nahradí novou kašnou, která bude 
praktičtější a zároveň estetičtější.

Touto cestou bychom chtěli upozornit 
všechny nájemce hrobových míst, že na 
hřbitově jsou pro odkládání odpadů umís-
těny u zadního vchodu kontejnery. Nene-
chávejte proto sklenice, svíčky a jiný odpad 
kolem hrobových míst. Při údržbě ploch 
mezi hrobovými místy, tak vystavujete za-
městnance provádějící údržbu riziku zraně-
ní střepy apod. Děkujeme.

Hana Žítková

Z našich obcí » Býšť

V polovině září bude stavebně dokončen 
sběrný dvůr Býšť. Následovat bude dodá-
ní všech kontejnerů a další technologie. 
Ke spuštění provozu sběrného dvora dojde 
až po jeho kolaudaci, která se uskuteční 
do konce roku 2012. Tímto článkem chce-
me pouze naše spoluobčany včas informo-
vat o možnostech odkládání odpadů včetně 
jeho sortimentu.

Odkládání odpadů bude průběžné, 
pravděpodobně vždy v pondělí mezi 15. až 
17. hodinou. K předání odpadů bude dochá-
zet za přítomnosti obsluhy sběrného dvora. 
O zahájení provozu sběrného dvora budete 
informováni včas místním rozhlasem.

Našim občanům bude umožněno 
ve sběrném dvoře odkládat: tabulové sklo, 

pneumatiky, staré železo, objemný odpad, 
plasty, papír – lepenka, zářivky, výbojky, 
elektrická a elektronická zařízení, kovové 
obaly znečištěné, barvy tiskařské, lepidla, 
pryskyřice, rozpouštědla, olej motorový, 
převodový, baterie, akumulátory, plastové 
obaly znečištěné, izolační materiály, obaly 
se zbytky škodlivých látek, lehké kovy, měď, 
stavební suť, po předchozí telefonické doho-
dě a od jara 2013 drobně nasekaná tráva.

Touto akcí je sledováno zavedení větší-
ho komfortu s nakládáním odpadů pro ob-
čany a současně ke snížení nákladů na svoz 
odpadů pro obec.

Ladislav Mlateček

Sběrný dvůr Býšť je před dokončením

 Bublinatka – lapací měchýřky uzpůsobe-
né k lovu kořisti do velikosti do 3 mm

 Květ bublinatky vyčnívající nad hladinu

Poděkování
Ráda bych touto cestou poděkovala sboru 
dobrovolných hasičů Býšť za rozřezání pad-
lých lip a uvolnění silnice na návsi v Běleč-
ku po bouři, která se přes vesnici prohnala 
5. července. Velký dík patří taktéž rodině 
Vondroušových a všem, kteří se aktivně po-
díleli na odklizení stromů z centra obce i 
z křižovatky u Doležalových.

Klára Ležíková
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Z našich obcí » Hoděšovice

Pojízdná prodejna masa a uzenin
Pojízdná prodejna masa a uzenin Masoeko s. r. o. nabízí kvalitní čes-
ké maso přímo od výrobce z Orlických hor. Kde ji najdete? Každou 
středu od 17:30 do 18:00 hod. v Bělečku na návsi a od 18:15 do 18:45 
hod. v Hoděšovicích u hospody. Možnost telefonické objednávky 
alespoň jeden den předem: tel.: 465 621 587, 731 106 793. Webové 
stránky www.masoeko.cz.

Hana Žítková

Pěšina z Býště do Hoděšovic je zno-
vu obnovena
Po nedávných přívalových deštích došlo k erozi na cestě mezi býva-
lým koupalištěm v Býšti a Hoděšovicemi. Zdevastovaná komunikace, 
která má sloužit pro pěší, pěší s kočárky a cyklisty, byla vyrovnána, 
navezena asfaltovou drtí a byly instalovány vodní odháňky tak, aby 
komunikace odolala i následným přívalovým dešťům. Při této pří-
ležitosti bych rád zdůraznil, že je tato komunikace určena pro výše 
uvedené případy, a tudíž motocykly, čtyřkolky apod. sem nepatří.

Ladislav Mlateček

Loučení s prázdninami
Chtěly bychom poděkovat všem, kteří nám pomohli uskutečnit le-
tošní 5. ročník Loučení s prázdninami. Dozvěděli jsme se mnoho 
zajímavého o práci lékařů a záchranářů. Každý, kdo chtěl, si mohl 
vyzkoušet dýchání s andulou, nechat se zavázat po vzoru mumie 
nebo se svézt v houkající sanitě po Hoděšovicích. Děkujeme i Kačce 
Besedové za super vystoupení a zahájení nové tradice pro náš dorost! 
Velkým zážitkem pro nás všechny byla netradiční podívaná na cviče-
né králíky, které nám přijela ukázat paní Černá.

I v letošním roce se nám podařilo získat mnoho sponzorů, díky 
kterým si děti mohly měnit získané hoděšováky za krásné ceny ve 
stánku. Děkujeme!! Bonusem letošního ročníku byl obří skákací 
hrad, který měl veliký úspěch u všech našich soutěžících.

V neposlední řadě chválíme i pana zmrzlináře, veškeré občer-
stvení na hřišti a nesmíme zapomenout na Michala Zelinku, díky 
kterému nás bylo dobře slyšet.

Celé soutěžní odpoledne ukončilo klání dospěláků, kde byl jed-
noznačně nejlepší Michal. Gratulujeme!

Těšíme se na vás všechny na Halloween!
Jana a Míša

Z našich obcí » Hrachoviště

Dne 25. 8. 2012 uspořádali přátelé spor-
tovního areálu Hrachoviště 5. ročník no-
hejbalového turnaje tříčlenných družstev. 
Původně byl turnaj určen především pro 
sportovce z našich obcí – Býšť, Hrachoviš-
tě, Hoděšovice, ale nakonec jsme byli rádi 
za silnou základnu tohoto sportu v Borku 
a Třebechovicích. Zmínění dali dohromady 
tři a dva týmy a ještě měli borce na střídání. 
Díky nim soutěžilo tedy celkem 7 mužstev. 

Malá účast domácích přinesla i slabou účast 
diváků. Přitom bylo k dispozici občerstvení 
výborně zajištěné Danielem Binkem, za což 
mu patří veliké díky.

A nyní ke sportovním výsledkům. Systé-
mem každý s každým bylo sehráno 21 zápa-
sů. V turnaji zvítězilo družstvo Třebechovice 
Orel, druhé místo obsadilo družstvo Borek 
Líheň a třetí Borek Zajíci. Ostatní místa 
obsadily týmy Borek BPS, Třebechovice 

Bonbónky a dvě družstva pořadatelů. Týmy 
na prvních třech pozicích a rovněž vyhláše-
ný nejlepší hráč turnaje obdržely krásné po-
háry, které věnovala firma Ekomont holding 
s.r.o. Všechna družstva obdržela věcné ceny 
dle umístění v turnaji. Finanční zajištění 
turnaje plně pokrylo vybrané startovné.

Luboš Pech

Několik slov před topnou sezónou aneb ha-
siči radí, jak doma předejít nebezpečí požá-
ru

Brzy začne podzim a sním i spojená 
nutná údržba komínů a kouřovodů, které 
musí za všech okolností zajistit bezpečný 
odvod spalin a jejich rozptyl do volného 
ovzduší. Proto je nezbytné provádět jejich 
pravidelnou kontrolu a odstraňovat případ-
né závady. Nekontrolované a neudržované 
kouřovody mohou ohrozit zdraví a životy 
osob a požární bezpečnost staveb. Nepod-
ceňujte také manipulaci s otevřeným oh-
něm ve svých domovech, jako je například 

pálení suchého listí a svíček. Ještě před top-
nou sezónou by si měl každý vyčistit kamna, 
seřídit kotel a topení od odborníka k tomu 
určeného. Při zanedbání údržby topidel 
a komínů hrozí i nebezpečí otravy jedova-
tými plyny. Oxid uhelnatý, který vzniká při 
nedokonalém spalování, je bezbarvý plyn 
bez chuti a bez zápachu, lehčí než vzduch. 
Člověk, který se ho nadýchá, může po chvíli 
upadnout do bezvědomí a zemřít. Proto do-
držujte několik zásad níže uvedených.

Pamatujte, že za nezávadný stav komínů 
nese odpovědnost správce nebo majitel ob-
jektu, ne kominík!

Bezpečnostní zásady při užívání 
topidel:
1. Před topnou sezónou nechte vyčistit 

komín a zkontrolovat topidlo zkušeným 
kominíkem. Topí-li se pevnými palivy, 
zanesený komín vede nejen ke špatné-
mu hoření, ale roste i nebezpečí vzní-
cení sazí a škvíry v komínovém plášti 
můžou způsobit požár na půdě.

2. Zkontrolujte, zda fungují uzávěry komí-
nových dvířek a zda máte řádně upev-
něný kouřovod nebo není-li propálený.

3. Uživatel je povinen zajistit pravidelné 
odborné revize a kontroly stavu spo-

Nohejbalový turnaj

Hasiči radí
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třebičů nebo čistění a kontroly komínů 
podle jednotlivých typů tepelných spo-
třebičů. U plynových kotlů je navíc nut-
ná jak čistota komínových průduchů, 
tak předepsaného tahu komína.

4. V případě vzniku požáru sazí v komíně 
urychleně odstraňte veškerý hořlavý 
materiál z blízkosti komínového tělesa. 
Požár sazí v komíně nikdy nehaste vo-
dou, mohlo by dojít k jeho popraská-
ní nebo dokonce k výbuchu. Plameny 
zkrotíte pomocí vhazování písku vyme-
tacími dvířky nebo ze střechy komína.

5. V případě topidel na pevná paliva dávej-
te bedlivý pozor na žhavý popel. Nechte 
jej zcela vychladnout a pak uložte do ne-
hořlavých nádob.

Pálení suchého listí a jiného biood-
padu

V zájmu bezpečnosti své i druhých při pá-
lení biologického odpadu dodržujte tato 
pravidla:

Při silném větru oheň venku vůbec ne- »
rozdělávejte.
Ohniště důkladně ohraničte, oddělte  »
od okolí (např. kameny), při spalování 
je třeba mít po ruce dostatek vody popř. 
jiné hasební látky.
Při rozdělávání ohně v žádném případě  »
nepoužívejte vysoce hořlavé látky jako 
např. benzín, naftu či líh.
Oheň po celou dobu pozorně hlídej- »
te, aby se nevymknul kontrole a nedo-

šlo k jeho nekontrolovatelnému šíření 
a vzniku požáru. Pokud toto nastane, ne-
váhejte a volejte hasiče prostřednictvím 
tísňových linek 112 nebo 150.
Nezapomeňte ohniště důkladně uhasit  »
a přesvědčit se, že nemůže dojít k opě-
tovnému vznícení. I ve zdánlivě zcela 
vyhaslém ohništi se mohou skrývat žha-
vé oharky, které poryv větru může zno-
vu rozdmýchat a oheň roznést do okolí. 
Za nějakou dobu se na místo pálení vrať-
te a zkontrolujte ho.

Spalování odpadů by mělo probíhat  »
na bezpečném místě, v dostatečné 
vzdálenosti od objektů, lesa, stohů, se-
níků, polí. Zakázáno je rozdělávat oheň 
na místech se vzrostlým porostem, tedy 
i na louce nebo na strništi.
Osoba mladší 15 let nemůže odpad spa- »
lovat bez přítomnosti osoby starší 18 let, 
která je spalováním pověřena.
Příjezdové cesty vedoucí k místům spa- »
lování nesmí být zataraseny.

… a v neposlední řadě svíčky

Nezapomeňte, že hořící svíčka je otevře-
ný oheň, a proto s ním zacházejte opatrně. 
Ve vzdálenosti 8–10 cm od plamene svíčky 
teplota přesahuje 200 °C, to stačí k zapálení 
papíru, plastů, textilií a dalších předmětů, 
které se mohou nacházet v blízkosti hořící 
svíčky. Svíčku umístěte na stabilní nehoř-
lavou podložku a v dostatečné vzdálenosti 
od hořlavých materiálů (záclony, ubrusy, 
ozdoby).

Zapálené svíčky nenechávejte bez dozo-
ru, mohlo by dojít k jejímu převrácení nebo 
prohoření na podložku a způsobit tím po-
žár. Zvýšenou pozornost věnujte dětem, aby 
si se svíčkami nehrály.

Pamatujte, že čas věnovaný pozorné-
mu dodržování pravidel výše uvedených 
se vám mnohokrát vyplatí. Důsledná 
preventivní opatření ochrání zdraví vaše 
i vašich dětí a zabezpečí váš majetek před 
požáry.

Kateřina Matějková
Sbor dobrovolných hasičů Býšť

V průběhu zasedání obecního zastupitelstva 
pozoruji, že mnoho našich občanů je pře-
svědčeno o tom, že na některé části obce se 
zapomíná, pokud se týká rozvoje.

V mnoha případech záleží na zvolených 
členech obecního zastupitelstva a zejména 
na členech rady obce, která ze zákona zajiš-
ťuje rozvoj obce.

Vrátím se, ale k události trochu starší – 
k vyhrané bitvě naší obce nad velením Zá-
padního vojenského okruhu v Táboře.

O co šlo. V Bělečku byla od skončení 
2. světové války vojenská letecká střelni-
ce, kterou používalo letectvo ke cvičnému 
bombardování železobetonovými bomba-
mi a k ostrým střelbám na makety různých 
objektů. Jaký to byl hluk od nadzvukových 

letounů, kolikrát hořel les, kolikrát stříleli 
i do obydlených částí obcí, kolik letadel ha-
varovalo, to vědí jen dříve narození. Piloty 
letadel nebyli jen naši.

Po posledním požáru, který byl 21. úno-
ra 1990 jsem pozval na jednání velitele Zá-
padního vojenského okruhu v Táboře. Na 
jednání 28. 2. 1990 přijeli 3 generálové a ně-
kolik dalších vysokých důstojníků. Ani se 
mně do kanceláře všichni nevešli. V té době 
byla ještě Varšavská smlouva. A proti nim 
sám představitel obce, která v té době měla 
790 obyvatel. Jednání probíhala úspěšně 
a provoz střelnice byl do 6 měsíců zastaven. 
Dále nám bylo poskytnuto 170 tis. Kč na 
opravu poškozených komunikací.

Vratislav Rozman

Slovo z redakční rady
Uzávěrka příspěvků do vánočního čís-
la Obecního zpravodaje bude v pondělí 
26. 11. 2012. Své příspěvky můžete zasílat 
elektronicky na email: zitkovahana@byst.cz, 
nebo jej předejte osobně na obecní úřad či 
kterémukoli členovi redakční rady: Jaroslav 
Šimon, Hana Žítková, Kateřina Ležíková, 
Jana Lukasová, Iva Šromová.

Na Vaše článečky se těší redakční rada.
Redakční rada

Trocha historie nikoho nezabije

Slovo z redakč-
ní rady

Z historie
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Zveřejněna je upravená verze doku- »
mentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zá-
konů, ve znění pozdějších předpisů.
Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním  »
pozvánek a plakátů. Informace o zase-
dání dle ustanovení § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byly zveřejněny na úřední desce 
OÚ včetně elektronické a to po dobu nej-
méně 7 dní.
Přítomni zastupitelé: »  Roman Bezouška, 
Mgr. František Holub, Daniel Jirásek, 
Mgr. Klára Ležíková, Mgr. Jana Luka-
sová, Ladislav Mlateček, Ing. Karel Pic-
ka, Ing. Josef Podlipný, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Bohuna 
Rozinková, Miluše Zimová.
Omluveni: »  Romana Petříková, Pavel 
Dostál, MUDr. Pavel Škoda.
Za OÚ Býšť: »  Miloslava Vízková, tajem-
nice OÚ Býšť.
Hosté: » 13 osob dle prezenční listiny.
Přítomno 12 zastupitelů » , tedy zastupi-
telstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3 
zákona o obcích usnášení schopné. Za-
sedání zastupitelstva obce se bude řídit 
jednacím řádem zastupitelstva obce.
Zapisovatelkou »  jednání zastupitelstva 
byla jmenována paní Miloslava Vízková.
Za ověřovatele zápisu »  byli navrženi Ing. 
Josef Podlipný a Ing. Karel Picka.
Jiný návrh nebyl. »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. František 
Holub, Daniel Jirásek, Mgr. Klára Le-
žíková, Mgr. Jana Lukasová, Ladislav 
Mlateček, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Ing. Bohuna Rozin-
ková, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  Ing. Josef Podlipný, Ing. 
Karel Picka.

Návrh byl schválen. »

Do návrhové komise na usnesení ze za- »
sedání zastupitelstva obce byli navrženi 
Mgr. František Holub a Roman Pospíšil.
Jiný návrh nebyl. »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Daniel Jirá-
sek, Mgr. Klára Ležíková, Mgr. Jana 
Lukasová, Ladislav Mlateček, Ing. Ka-
rel Picka, Ing. Josef Podlipný, MVDr. 

Vladimír Rejnek, Ing. Bohuna Rozin-
ková, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  Mgr. František Holub 
a Roman Pospíšil.

Návrh byl schválen »
Program: »

1. Zpráva o činnosti rady obce.
2. Zpráva kontrolního a finančního 

výboru
3. Prodej, nákup a pronájem nemovi-

tého majetku obce
4. Výsledky veřejnosprávních kontrol
5. Schválení rozpočtového opatření č. 

II/2012
6. Diskuze

K návrhu programu byl starostou podán  »
návrh na doplnění programu v diskuzi:

Celoroční hospodaření a závěrečný  »
účet DSOH za rok 2011

Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje program zasedání doplněný 
v diskuzi o bod:

Celoroční hospodaření a závěrečný  »
účet DSOH za rok 2011

Rozprava: nebyla »
Hlasování »  doplněného programu:

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Ing. Karel Picka, 
Ing. Josef Podlipný, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Bohu-
na Rozinková, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 01/09/2012. »
Program zasedání zastupitelstva byl  »
schválen.
Proti zápisu ze zasedání zastupitelstva  »
obce ze dne 4. 6. 2012 neměl nikdo z čle-
nů zastupitelstva námitek, takže tento 
zápis je platný.

1. Zpráva o činnosti rady 
obce, která se sešla od zase-
dání zastupitelstva obce dne 
4. 6. 2012 4×
Z jednání rady obce ze dne 2. 7. 2012

Rada obce byla informována o běžných  »
informacích:

o vypsání výzvy OPŽP pro individu- »
ální projekty v prioritní ose 1, podob-
last podpory 1.1.1 – snížení znečištění 
z komunálních zdrojů – aglomerace 
pod 2000 EO, žádosti o podporu bu-
dou přijímány od 9. 7. do 9. 8. 2012. 
Alokace na schválené projekty je vy-
hlášena ve výši 3 mld Kč,
v Bělečku budou vyčištěny vodní  »
toky vedoucí k rybníku a sediment 
bude uložen na pozemku obce vedle 
rybníka, pro tuto akci Lesy ČR zpra-
covávají projekt,
o nočním výjezdu MP Sezemice do  »
Bělečka – volné pobíhání dvou psů 
(vlčáků) – majitel byl následující den 
starostou obce informován,
o akci odstranění telefonních sloupů  »
v Hrachovišti, vzhledem k nesou-
hlasu místní obyvatelky je celá akce 
ohrožena,
s Telefonikou O2 bylo dohodnuto  »
v lokalitě Hoděšovice podél místní 
komunikace u čp. 49 snesení nad-
zemního kabelu sd a jeho uložení do 
země,
o problematice provozu školní druži- »
ny pro školní rok 2012/2013 pro žáky 
3. a 4. tříd, věc byla vyřízena ředite-
lem ZŠ Býšť,
o vyúčtování divadelního představení  »
„Brouk v hlavě“, kdy vykázaný zisk 
byl ve výši 1 039,– Kč,
o odkladu instalace houpadla za pro- »
dejnou v Hoděšovicích z důvodu vý-
povědi nájemce objektu,
o změně jízdních řádů platné od  »
10. 6. 2012 a zajištění otočky ranního 
školního autobusu před farou v Býšti 
místo původního výstupu před zdra-
votním střediskem,
o odkladu zajištění kulatiny pro klu- »
bovnu v Hoděšovicích z důvodu do-
sud nízké finanční podpory sponzo-
rů,
Mgr. Ležíková informovala o potřebě  »
opravy VO v Bělečku,
tajemnice OÚ informovala o zavede- »
ní profilu zadavatele dle zákona o ve-
řejných zakázkách, jeho uveřejnění ve 
věstníku veřejných zakázek a na we-
bových stránkách obce Býšť.

Rada obce projednala a schválila výši  »
částky na více pracích na akci „Rekon-
strukce objektu Bumbálka Hrachoviště“. 

Z jednání zastupitelstva a rady obce

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Býšť konaného dne 3. 9. 2012 v Ho-
děšovicích
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Částka za více práce byla po odečtení 
méně prací vyčíslena ve výši 66 773,– Kč 
(tj. 5 % z celkové smluvní ceny za dílo).
Rada obce v návaznosti na poradu za- »
stupitelů projednala a schválila nákup 
užitkového vozidla pro potřeby obce. 
Stávající používaná technika (multiká-
ra rok výroby 1989) je již nevyhovující, 
velice poruchová a náklady na její údrž-
bu jsou již vyšší než původní pořizovací 
cena. Bylo doporučeno poptat u prodej-
ců nové nebo lehce ojeté vozidlo (např. 
vrácené z leasingu), oslovit bazary apod. 
Financování vozidla bude ošetřeno 
v rozpočtovém opatření z prostředků 
uspořených v 1. pololetí 2012 na poptáv-
kách a veřejných zakázkách investičních 
a neinvestičních akcí.
Rada obce projednala potřebu průzku- »
mu zájmu o besedu s Policií ČR na téma 
ochrana majetku občana před trestnou 
činností. Rada obce ukládá obecnímu 
úřadu provést průzkum zájmu o besedu 
s Policií ČR formou ankety způsobem 
dostupným všem občanům.
Rada obce byla informována o staveb- »
ních akcích pro příští období:

byla zahájena stavba – Sběrné dvory  »
Holicka - sběrný dvůr Býšť,
plánují se odpočinková místa v Běleč- »
ku, Býšti a Hrachovišti, výběr dodava-
tele proběhne dne 9. 7., začátek prací 
cca v srpnu t. r.,
v červenci budou instalovány scho- »
dy do podkroví objektu Bumbálky 
v Hrachovišti.

Zároveň byla rada obce informována  »
o ukončení rekultivace skládky TDO 
v Býšti a podání žádosti o její částečnou 
kolaudaci. V průběhu schvalovacího ří-
zení rekultivace skládky vznikla potřeba 
vyhotovení dokladu – provozní deník re-
kultivace skládky, jehož schválení spadá 
do pravomoci Krajského úřadu Pardu-
bického kraje.

Z jednání rady obce ze dne 
16. 7. 2012

Rada obce byla informována o běžných  »
informacích:

o výroční zprávě Oblastní charity  »
Červený Kostelec a poděkování za 
dosavadní podporu a pomoc,
o vyúčtování výkonů sociálních slu- »
žeb poskytnutých Oblastní Charitou 
Pardubice občanům obce Býšť za ob-
dobí 04-06/2012,
o termínech přezkumu hospodaření  »
obce za rok 2012, který provedou ve 
dnech 7. 9. 2012 a 5. 2. 2013 pracov-
níci Krajského úřadu Pardubického 
kraje,

o havárii na jednotné kanalizaci v Býš- »
ti u lékárny (již opraveno) a u RD čp. 
250 (u Podlipných),
o pochodu Putování za krásami na- »
šich obcí, změna trasy z důvodu ka-
lamity,
o ukončení opravy chodníku před ZŠ  »
v Býšti,
o vypsání ankety na besedu o ochra- »
ně majetku občana před trestnou čin-
ností, kterou dle zájmu občanů bude 
pořádat Obecní úřad v Býšti na pod-
zim t. r. v součinnosti s Policií ČR,
o uveřejnění nabídky na pronájem  »
prodejny v Hoděšovicích na interne-
tových stránkách obce a přímé obe-
slání 4 provozovatelů maloobchodní 
sítě prodeje potravin,
o schválení novely rozpočtového ur- »
čení daní poslaneckou sněmovnou, 
důsledkem by mělo být od příštího 
roku více financí pro obce,

Rada obce projednala a schválila pro- »
dloužení nájmu obecního bytu v č. p. 72 
– v ZŠ Býšť. na období od 1. 9. 2012 do 
31. 8. 2013.
Rada obce projednala a neschválila žá- »
dost Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR klub „Radost“, 
o. s., Prostějov o finanční příspěvek 
na letní pobyt dětí v přírodní lokalitě 
Křivoklátska. Obec Býšť pravidelně po-
skytuje finanční příspěvky pro Hospic 
Anežky České Červený Kostelec a letní-
mu dětskému táboru Na Pavlátově louce 
pro děti ze ZŠ Býšť.
Rada obce byla informována o žádosti  »
ve věci přesunutí kontejnerů na separo-
vaný odpad umístěných na návsi v Ho-
děšovicích. Žádost o přesun kontejnerů 
je odůvodněna problémy se střepy na vo-
zovce (3× píchnuté kolo u auta), zápach 
vycházející z kontejnerů a nevzhlednost 
odpadků položených mimo kontejne-
ry. V souvislosti s touto problematikou 
upozornil pan starosta na možné řešení 
s ohledem na finančně náročný svoz se-
parovaného odpadu a to nastavení pytlo-
vého sběru plastů a papíru. Bylo domlu-
veno, že kontejner na sklo bude posunut 
blíže ke křižovatce k oplocení st, p. č. 4, 
tak aby nedocházelo k poškození vozidel 
od střepů, ostatní kontejnery zůstanou 
na místě.
Rada obce byla informována o žádosti ve  »
věci odstranění rozlomených větví staré-
ho dubu na dětském hřišti ve Svobodě. 
Stav byl posouzen jako havarijní a byla 
neprodleně objednána firma na odstra-
nění poškozeného stromu.
Rada obce byla informována o podání  »
k uveřejněné výzvě v Obecním zpravo-
daji na téma umístění lávek přes koryto 
Býšťského potoka. Rada obce ukládá sta-
rostovi obce zajistit písemnou odpověď 

se zdůvodněním nevhodnosti umístění 
lávek přes koryto Býšťského potoka.
Rada obce byla informována o rozsahu  »
škody po vichřici ve správním území 
obce Býšť zvláště pak v Bělečku a okol-
ních lesích. V Bělečku na návsi došlo 
k polomu 2 ks vzrostlých letitých lip, 
nabízí se úvaha, zda zachovat zbylou stá-
vající lipovou alej nebo ji obnovit novou 
výsadbou. Rada obce ukládá Mgr. Leží-
kové v součinnosti s obecním úřadem 
zajistit průzkum názoru občanů Bělečka 
na obnovu aleje lip novou výsadbou.

Z jednání rady obce ze dne 
13. 8. 2012

Rada obce byla informována o běžných  »
informacích:

o vyúčtování akce Putování za krása- »
mi našich obcí, kdy vykázaný zisk je 
ve výši 1 633,– Kč,
o částečné kolaudaci rekultivace  »
skládky v Býšti a zahájení další etapy 
spočívající v plnění skládky dle pro-
vozního řádu schváleného Krajským 
úřadem Pardubického kraje,
o dokončení stavby veřejného osvětle- »
ní v Hoděšovicích u e.č. 055 a realiza-
ce pěšiny pro chodce podél II/29825
o průběžném zájmu o pronájem ob- »
jektu č. p. 79 Hoděšovice – prodejny 
potravin,
o havárii kanalizace v Býšti a to v lo- »
kalitě před lékárnou a před čp. 250, 
dále byla vyčištěna kanalizace u více-
účelového hřiště v Býšti,
o umístění nových schodů do pod- »
kroví objektu Bumbálky v Hracho-
višti,
 o rozsahu lesní kalamity v lesích obce  »
Býšť – jedná se celkem cca o 400 m3 
poškozeného lesního porostu, kdy 
náklady na jeho odstranění a zpraco-
vání činí cca 350–450 Kč/m3, předpo-
kládaný příjem z prodeje se odhaduje 
na cca 850–900,– Kč/m3,
o přípravě rozpočtové změny č.  »
II/2012 s podrobným odůvodněním 
jednotlivých položek, dokument 
bude předložen ke schválení na příš-
tím jednání rady obce,
rada obce se seznámila s návrhem vý- »
zvy na poptávku – Dodávka užitkové-
ho vozidla,
Mgr. Ležíková navrhla posunutí zna- »
čení začátku a konce obce Bělečko 
(dopravní značky) a požadovala od-
stranění suchých větví zachycených 
po bouřce v korunách lip na návsi 
v Bělečku.

Rada obce byla informována o možnosti  »
pytlového svozu separovaného odpadu 
(plastů, papíru a tetrapacku). Tento sys-
tém svozu spočívá v třídění odpadů pří-
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mo v domácnostech, kdy občan obdrží 
barevně odlišný pytel na separovaný od-
pad o objemu 120 l a po naplnění by byl 
tento pytel 1× za 14 dní spolu s komu-
nálním odpadem (přiloží se k popelnici) 
odvezen pracovníky OÚ Býšť na místa 
určená v Bělečku a v Býšti. Odtud by 
potom firma Marius Pedersen v dohod-
nutých intervalech odvezla pytle se sepa-
rovaným odpadem. Množství odpadu by 
se vykazovalo počtem naložených pytlů 
a jejich zaznamenání do evidence Ma-
rius Pedersenu a následně by tento údaj 
byl uveden ve čtvrtletních výkazech pro 
EKO-KOM a. s., čímž by se navýšily pří-
jmy obce od EKO-KOMu získáním dal-
ších bonusů. Hlavním důvodem tohoto 
opatření je to, že již v současné době je 
kapacita kontejnerů pro separovaný 
i směsný odpad nedostatečná a další na-
vyšování hnízd pro kontejnery nereálné.
Rada obce ukládá starostovi obce pro- »
věřit u firmy Marius Pedersen možnosti 
neperiodického svozu kontejnerů s plas-
ty a papírem a navýšit tím počet svozů 
v měsíci s porovnáním finančních nákla-
dů obou navrhovaných způsobů.
Rada obce projednala a schválila dodatek  »
č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene s ČR – Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých č. 8/08 ze dne 21. 8. 2009 k pozem-
kům p. č. 1429/13, 856/1 a 856/3 v k. ú. 
Býšť. Dodatek smlouvy nově upravuje 
a upřesňuje pozemky dotčené stavbou 
kanalizace a posouvá termín dokončení 
stavby do 30. 9. 2015.
Rada obce byla informována o podání  »
žádosti o poskytnutí podpory z Operač-
ního programu Životního prostředí, vý-
zvy č. 39 na akci Kanalizace a ČOV Býšť. 
Žádost byla podána řádně v termínu 
tj. 27. 7. 2012. Financování projektu bylo 
v žádosti vyčísleno takto: 

Rada obce byla informována o možnosti  »
opravy vodní nádrže – koupaliště v Býš-
ti za předpokladu jejího bezúplatného 
převodu případně odkupu za symbolic-
kou cenu do majetku obce Býšť. Jedná 

se o vodní plochu o cca 0,5 ha. Nádrž 
je v současné době vypuštěná. Nabízejí 
se zde možnosti využití a to vybudovat 
retenční nádrž s bezpečnostním přeli-
vem, což je velmi ekonomicky nákladné 
nebo vybudování suchého poldru. Cena 
zpracování studie na suchý poldr je na-
vrhována ve výši 19 200,– Kč a za projekt 
34 000,– Kč. Rada obce ukládá starostovi 
obce projednat se stávajícími vlastníky 
vodní nádrže – koupaliště v Býšti mož-
nost bezúplatného převodu do majetku 
obce, případně odkup za symbolickou 
cenu 1,– Kč.

Z jednání rady obce ze dne 
27. 8. 2012

Rada obce byla informována o běžných  »
informacích:

o provedené renovaci pomníků pad- »
lých v Býšti, Bělečku, Hoděšovicích 
a Hrachovišti v rozsahu obnovy pís-
ma, impregnace pískovce proti vodě 
a čištění kamene,
o vydání souhlasu Obce Býšť k ohlá- »
šení realizace údržbových prací na 
Býšťském a Bělečském potoce,
o činnosti Městské policie Sezemi- »
ce ve správním území Obce Býšť za 
1. pololetí 2012, kdy bylo zjištěno cel-
kem 46 přestupků v dopravě a 2 pře-
stupky proti veřejnému pořádku,
o předpokládaném ukončení prací  »
na akci Sběrný dvůr Býšť, zároveň 
o zahájení provozu sběrného dvora 
budou občané aktuálně informováni 
prostřednictvím Obecního zpravoda-
je, webových stránek obce a upoutáv-
kami umístěnými ve všech místních 
částech,
o ukončení možnosti svozu trávy pro  »
oblast Býště do areálu Zemědělské 
akciové společnosti Býšť.

o instalaci kašny na hřbitově v Býšti  »
v hodnotě celkem cca 25 000,– Kč,
o nutnosti zřízení pedagogické asis- »
tence v MŠ Býšť a jejího financování,

o možných schvalovacích procesech  »
vymezené oblasti placeného stání sil-
ničních motorových vozidel, které se 
dotkne plochy u Zemědělské akciové 
společnosti v Býšti formou nařízením 
rady obce,
o neoficiálním zájmu odkupu míst- »
ních komunikací v Bělečku a Hodě-
šovicích Statutárního města Hradec 
Králové.

Rada obce projednala a na základě do- »
poručení z porady zastupitelů neschváli-
la žádost o pronájem nebytových prostor 
objektu čp. 79 Hoděšovice – prodejny 
potravin a smíšeného zboží za účelem 
skladování potravin a zřízení výdejního 
místa dovezených nákupů z jiné pro-
vozovny a to v rozsahu vždy v pondělí 
a čtvrtek od 10:30 do 11:00 hod.
Rada obce projednala stav poptávko- »
vého řízení na pronájem objektu čp. 79 
Hoděšovice. Výzva byla zaslána 4 práv-
nickým osobám oprávněným k činnosti 
provozu prodeje potravin, ale i přes pro-
jevený zájem nakonec nebyla v termínu 
předložena žádná nabídka. Vzhledem 
k výše uvedenému rada obce schvaluje 
prodloužení termínu k podání nabídek 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu – 
pronájem rekonstruovaného objektu čp. 
79 Hoděšovice v k. ú. Hoděšovice – pro-
dejny potravin a smíšeného zboží a to do 
27. 9. 2012.
Rada obce projednala potřebu zpraco- »
vání projektové dokumentace pro akci 
– Zřízení nového přechodu pro chodce 
u zdravotního střediska v Býšti. Pro po-
souzení situace a možného řešení v dané 
lokalitě byla zpracována odborným pro-
jektantem vizualizace ve dvou varian-
tách, které byly posuzovány v komisi pro 
životní prostředí a stavební. Vzhledem 
k doporučení stavební komise rada obce 
schvaluje zpracování projektové doku-
mentace ve variantě č. 1 na danou akci.
Rada obce byla informována o písem- »
ném podání ředitelky MŠ ve věci vzdání 
se funkce na tuto pozici k 31. 12. 2012. 
Vzhledem k této skutečnosti rada obce 
ukládá místostarostovi obce připravit 
výběrové řízení na obsazení pracovní 
pozice ředitel/ka MŠ Býšť s termínem 
nástupu od 1. 1. 2013.
Rada obce projednala plán investičních  »
a neinvestičních akcí pro rok 2013, kdy 
při projednávání vycházela z dokumentu 
„Plán rozvoje obce Býšť na období 2010–
2014“. Rada obce schvaluje plán investič-
ních a neinvestičních akcí pro rok 2013 
v tomto rozsahu:

a)  Protipovodňové opatření (moder-
nizace místního rozhlasu, umístění 
protipovodňových čidel a jiné) – 
akce DSO Holicka

Celkové výdaje 144 483 026,– Kč

z toho:

a) podpora OPŽP celkem 115 041 720,– Kč

z toho:

podpora z ERDF/FS 108 650 513,– Kč

spolufinancování ze zdrojů
SR kap. 315/SFŽP

6 391 207,– Kč

b) půjčka z SFŽP 10 000 000,– Kč

c) finanční zdroje obce 19 441 306,– Kč
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b) Dešťová kanalizace Bělečko – část 
A (úsek od kapličky ke struze)

c) Dešťová kanalizace Hoděšovice – 
část větve A (od zastávky k ZD)

d) Chodník v Hrachovišti podél 
III/29823

e) Oprava místní komunikace v Ho-
děšovicích do Podstráně

f) Oprava a nátěry plechových prvků 
a fasády na Kulturním domě v Býš-
ti

g) Chodník k UNIPAPu v Býšti
Rada obce byla informována o prověření  »
připomínek k navrhovanému pytlovému 
svozu separovaného odpadu. Dodava-
telská firma má stanoven pevný termín 
svozu odpadu a tedy navrhovaný nepra-
videlný svoz a případné navýšení čet-
nosti svozu papíru nebylo dodavatelem 
schváleno. V případě navýšení četnosti 
svozu plastů na 2× týdně by stoupla cena 
za svoz 1 ks kontejneru z 9 673,– Kč/rok 
na 15 670,– Kč/rok. Navrhovaný pytlový 
svoz se tedy nabízí jako finančně výhod-
nější a separace odpadu pro občana při 
zachování navrhované organizace svozu 
také snazší. Vzhledem k výše uvedené-
mu a k potřebě zajištění čistoty v našich 
obcích, rada obce schvaluje dodatek č. 11 
ke smlouvě ze dne 3. 11. 2003 platný od 
1. 10. 2012 na zajišťování služeb v oblasti 
nakládání s odpady s předmětem o roz-
šíření služeb pytlového svozu.
Rada obce, v souvislosti se zavedením  »
pytlového svozu separovaného odpadu, 
ukládá starostovi obce zajistit včasnou 
a podrobnou informovanost našich ob-
čanů ve všech místních částech obce 
o zahájení pytlového svozu separované-
ho odpadu.
Ostatní body budou projednány samo- »
statně.
Rozprava: nebyla »
Zpráva o činnosti rady obce byla vzata na  »
vědomí
Usnesení č. 02/09/2012 »

2. Zpráva kontrolního a fi-
nančního výboru

a) Zprávu o činnosti finančního výboru  »
od posledního zasedání zastupitelstva 
obce přednesla paní Miluše Zimová. 
Finanční výbor zasedal dne 2. 7. 2012 
a 27. 8. 2012 s programem:

projednáno rozpočtové opatření č.  »
II/2012
kontrola plnění rozpočtu – výkaz FIN  »
– k 30. 6. 2012 a k 31. 7. 2012
projednány průběžné veřejnosprávní  »
finanční kontroly provedené u základ-
ní školy a mateřské školy k 31. 7. 2012

b) Zprávu o činnosti kontrolního výboru  »
přednesl MVDr. Vladimír Rejnek:

Kontrolní výbor zasedal od posledního  »
zasedání zastupitelstva obce 2× ve dnech 
2. 7. a 27. 8. 2012 a provedl kontrolu pl-
nění usnesení z jednání rady obce ze 
dne 28. 5., 4. 6., 2. 7., 16. 7. a 13. 8. 2012. 
V plnění usnesení nebyly shledány ne-
dostatky.
Výsledky jednotlivých kontrol jsou za- »
stupitelům k dispozici k nahlédnutí 
v knize zápisů.
Rozprava: nebyla »
Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva  »
byla vzata na vědomí.
Usnesení č. 03/09/2012 »

3. Prodej, nákup a pronájem 
nemovitého majetku obce

a) Rada obce projednala písemnou vý- »
pověď z pronájmu nebytového prostoru 
objektu čp. 79 v k. ú. Hoděšovice – pro-
dejny potravin, podanou dne 29. 6. 2012. 
Dle smlouvy o pronájmu je výpovědní 
doba 2 měsíce. Bylo navrženo pro dal-
ší pronájem objektu prodejny potravin 
vypsat poptávkové řízení a to v průběhu 
měsíce července a srpna 2012, aby pří-
padný nový nájemce mohl plynule navá-
zat na stávající prodej potravin.
Rada obce schvaluje pronájem nebytové- »
ho prostoru objektu čp. 79 v k. ú. Hodě-
šovice (vypsáním poptávkového řízení) 
s výší nájmu 2000,– Kč/rok a schválení 
pronájmu doporučuje i zastupitelstvu 
obce.
V poptávkovém řízení se na pronájem  »
prodejny nepřihlásil žádný zájemce, 
z toho důvodu bude výzva k podání na-
bídek prodloužena do 27. 9. 2012.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje pronájem nebytového pro-
storu objektu čp. 79 v k. ú. Hoděšovice 
za účelem provozování prodejny po-
travin a smíšeného zboží s výší nájmu 
2000,– Kč/rok vítěznému uchazeči po-
ptávkového řízení, které provede rada 
obce.
Rozprava: »

Mgr. Holub »  – je objekt vyklizený?
p. Mlateček »  – ano, dnes jsme převzali 
vyklizený objekt.

Hlasování: »
Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Ing. Karel Picka, 
Ing. Josef Podlipný, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Bohu-
na Rozinková, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 04/09/2012 »

b) Rada obce projednala písemnou žá- »
dost o dlouhodobý pronájem obecní 
zatravněné plochy p. p. č. 1516 o výmě-
ře 1,8×10,5 m přilehlé k p. p. č. 350/24 
za účelem zpevnění dané plochy pro par-
kování a vjezd na přilehlý pozemek.
Rada obce schvaluje pronájem části  »
pozemku obce p. p. č. 1516 o výměře 
1,8×10,5 m přilehlého (18,9 m2) k p. p. č. 
350/24 za účelem zpevnění dané plochy 
pro parkování a vjezd na přilehlý poze-
mek za cenu 0,50 Kč za m2 a rok a schvá-
lení pronájmu doporučuje i zastupitel-
stvu obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje pronájem části pozemku obce 
p. p. č. 1516 o výměře 1,8×10,5 m přileh-
lého (18,9 m2) k p. p. č. 350/24 za účelem 
zpevnění dané plochy pro parkování 
a vjezd na přilehlý pozemek za cenu 
0,50 Kč za m2 a rok.
Rozprava: nebyla »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Ing. Karel Picka, 
Ing. Josef Podlipný, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Bohu-
na Rozinková, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 05/09/2012 »

c) Rada obce projednala smlouvu  »
o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a smlouvu o právu provést stav-
bu se společností ČEZ Distribuce, a. s. se 
sídlem Děčíně pro výstavbu zařízení dis-
tribuční přeložky NN na pozemku obce 
p. č. 57/2 v k. ú. Býšť za úplatu 1 400,– Kč. 
Předmětem smlouvy je uložení nové-
ho kabelového vedení NN v délce 35 m 
ze stávajícího pilíře umístěného na po-
zemku p. č. 57/2 podél cesty a zaústění 
v pojistkových pilířích SS200, které bu-
dou umístěny na pozemku p. č. 756/1. 
Rada obce schvaluje smlouvu o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene 
a smlouvu o právu provést stavbu se spo-
lečností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Děčíně pro výstavbu zařízení distribuční 
přeložky NN na pozemku obce p. č. 57/2 
v k. ú. Býšť za úplatu 1 400,– Kč a schvá-
lení doporučuje i zastupitelstvu obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a smlouvu 
o právu provést stavbu se společností 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčíně 
pro výstavbu zařízení distribuční přelož-
ky NN na pozemku obce p. č. 57/2 v k. ú. 
Býšť za úplatu 1 400,– Kč.
Rozprava: nebyla »
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Hlasování: »
Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Ing. Karel Picka, 
Ing. Josef Podlipný, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Bohu-
na Rozinková, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 06/09/2012 »

d) Rada obce projednala prodloužení  »
nájemního vztahu smlouvou o pronájmu 
pozemků obce se Zemědělskou akciovou 
společností Býšť, který byl předložen po 
jednání rady ze dne 2. 7. 2012, kdy měla 
být smlouva upravena s délkou proná-
jmu 1 roku a možností opakovaného 
prodloužení. Seznam pozemků v příloze 
smlouvy zůstává neměněn. Při jednání 
se Zemědělskou akciovou společností 
Býšť v dané věci vyšlo najevo, že pro udr-
žitelnost projektu nájemce je zapotřebí 
dodržet délku pronájmu 5 let a po té je 
již možné uzavřít smlouvu na dobu ne-
určitou s roční výpovědní lhůtou, jak je 
v návrhu smlouvy uvedeno. Nájemné je 
stanoveno ve výši 500,– Kč/ha/rok. Rada 
obce schvaluje prodloužení nájemního 
vztahu smlouvou o pronájmu pozemků 
obce dle seznamu v příloze smlouvy se 
Zemědělskou akciovou společností Býšť 
a schválení doporučuje i zastupitelstvu 
obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje prodloužení nájemního vztahu 
smlouvou o pronájmu pozemků obce dle 
seznamu v příloze smlouvy se Zeměděl-
skou akciovou společností Býšť.
Rozprava: »

p. Rozman »  – upozornil na to, že nelze 
nabídnout pronájem jen jednomu zá-
jemci, dále uvedl, že některé výměry 
jsou v rozporu s evidencí v katastru 
nemovitostí.
p. Mlateček »  – i přesto, že se jedná 
o prodloužení nájemného vztahu, byl 
tento záměr řádné vyvěšen na úřed-
ní desce, čímž byl účel § 39 zákona 
o obcích bezpochyby řádně splněn, 
každý jiný zájemce se tedy mohl při-
hlásit v případě zájmu o pronájem 
některého pozemku či rozporovat zá-
měr obce. Před podepsáním smlouvy 
bude provedena revize výměr uve-
dených pozemků formou porovnání 
s evidencí katastru nemovitostí, před-
pokládám však, že se jedná o písem-
nou chybu.

Hlasování: »
Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 

Ladislav Mlateček, Ing. Karel Picka, 
Ing. Josef Podlipný, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Bohu-
na Rozinková, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 07/09/2012 »

4. Výsledky veřejnosprávních 
kontrol

a) Rada obce projednala výsledek prů- »
běžné veřejnosprávní finanční kontroly 
ZŠ Býšť.
Předmětem kontroly bylo plnění rozpoč- »
tu ke dni 31. 7. 2012 způsobem kontroly 
účetních dokladů. Při průběžné finanční 
kontrole nebyly zjištěny žádné nedostat-
ky, které by byly v rozporu se zákonem 
o účetnictví.
Rada obce bere výsledek průběžné veřej- »
nosprávní finanční kontroly ZŠ Býšť na 
vědomí a totéž doporučuje i zastupitel-
stvu obce.

b) Rada obce projednala výsledek prů- »
běžné veřejnosprávní finanční kontroly 
MŠ Býšť. Předmětem kontroly bylo plně-
ní rozpočtu ke dni 31. 7. 2012 způsobem 
kontroly účetních dokladů. Při průběžné 
finanční kontrole nebyly zjištěny žádné 
nedostatky, které by byly v rozporu se 
zákonem o účetnictví.
Rada obce bere výsledek průběžné veřej- »
nosprávní finanční kontroly MŠ Býšť na 
vědomí a totéž doporučuje i zastupitel-
stvu obce.

Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
bere na vědomí výsledky průběžných 
veřejnosprávních finančních kontrol pro 
rok 2012 u ZŠ Býšť a u MŠ Býšť.
Rozprava: nebyla »
Návrh byl vzat na vědomí. »
Usnesení č. 08/09/2012 »

5. Schválení rozpočtového 
opatření č. II/2012

Rada obce projednala rozpočtové opat- »
ření č. II/2012 (II. druhá změna rozpoč-
tu na rok 2012) v tomto rozsahu: 

Rozpočtové příjmy v Kč:

Prodej dřeva 425 000,–

Dotace z Úřadu práce ČR 90 000,–

Dotace na les 3 760,–

Dotace z POV (okna hospoda) 100 000,–

Financování (I. změna rozpočtu 2012) 120 000,–

Celkem 498 760,–

Rozpočtové výdaje v Kč:

Knihovna Hrachoviště (regály) 41 000,–

Sport (hřiště Hoděšovice, Býšť) 60 000,–

Automobil – Měst. policie Sezemice – příspěvek 75 000,–

Nákup popelnic 12 000,–

Automobil – veřejná zeleň 800 000,–

Práce v lese (odstranění polomů) 190 000,–

Služby v lese 3 760,–

Platy, SP a ZP – veřejná zeleň 90 000,–

Snížení výdajů:

Rekultivace skládky 490 000,–

Opravy a údržba hospoda Býšť 83 000,–

Kanalizace 200 000,–

Celkem 498 760,–
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Rada obce schvaluje rozpočtové opatření  »
č. II/2012 (II. druhá změna rozpočtu na 
rok 2012) a schválení doporučuje i zastu-
pitelstvu obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
schvaluje rozpočtové opatření č. II/2012 
(II. druhá změna rozpočtu na rok 2012).
Rozprava: nebyla »
Hlasování: »

Pro: »  Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Lukasová, 
Ladislav Mlateček, Ing. Karel Picka, 
Ing. Josef Podlipný, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Bohu-
na Rozinková, Miluše Zimová.
Proti: »  nikdo
Zdržel se: »  nikdo

Návrh byl schválen. »
Usnesení č. 09/09/2012 »

6. Diskuze
a) Celoroční hospodaření a závěrečný 
účet DSOH za rok 2011

Rada obce byla informována o celoroč- »
ním hospodaření a závěrečném účtu 
Dobrovolného svazku obcí Holicka za 
rok 2011 včetně zprávy o výsledku pře-
zkoumání hospodaření. Rada obce bere 
celoroční hospodaření a závěrečný účet 
Dobrovolného svazku obcí Holicka za 
rok 2011 na vědomí a totéž doporučuje 
i zastupitelstvu obce.
Návrh usnesení: »  Zastupitelstvo obce 
bere na vědomí celoroční hospodaření 
a závěrečný účet Dobrovolného svazku 
obcí Holicka za rok 2011.
Rozprava: nebyla »
Návrh byl vzat na vědomí »
Usnesení č. 10/09/2012 »

b) Ostatní diskuze:
p. Rozman »  – vznesl dotaz:

a) kolik bude stát vyčištění 1 m » 3 vody 
a zda se o tuto částku jednotliví zastu-
pitelé zajímali?
b) kdo z pracovníků obce zajišťoval  »
v období od roku 2002–2006, od roku 
2006–2010 a od roku 2010 dosud do-
držování provozních řádů jednotné 
kanalizace?

p. Mlateček »  – na oba dotazy bude panu 
Rozmanovi odpovězeno písemně.
Ing. Rozinková »  – požádala o posekání 
hřiště v Bělečku ve frekvenci 1× týdně, 
aby se zde mohl hrát nohejbal, kvalita 
a četnost sekání pracovníky obce tomu 
nevyhovují, proto v současné době hřiště 
seká Ing. Hetych a náves přes prázdniny 
R. Vondrouš.
p. Mlateček »  – pozemky v Bělečku se se-
kají 1× za 14 dní
Na závěr starosta obce poděkoval všem  »
přítomným za účast a zasedání zastupi-
telstva ukončil.
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno  »
v 19:03 hod a ukončeno v 20:25 hod.

Usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: »
Usnesení č. 02/09/2012 »  zprávu o čin-
nosti rady obce.
Usnesení č. 03/09/2012 »  zprávy o čin-
nosti výborů zastupitelstva.
Usnesení č. 08/09/2012 »  výsledky 
průběžných veřejnosprávních finanč-
ních kontrol pro rok 2012 u ZŠ Býšť 
a u MŠ Býšť.
Usnesení č. 10/09/2012 »  celoroční 
hospodaření a závěrečný účet Dob-
rovolného svazku obcí Holicka za rok 
2011.

Zastupitelstvo obce schvaluje: »
Usnesení č. 01/09/2012 »  program za-
sedání doplněný v diskuzi o bod: Ce-
loroční hospodaření a závěrečný účet 
DSOH za rok 2011.
Usnesení č. 04/09/2012 »  pronájem 
nebytového prostoru objektu čp. 79 
v k. ú. Hoděšovice za účelem provo-
zování prodejny potravin a smíšené-
ho zboží s výší nájmu 2000,– Kč/rok 
vítěznému uchazeči poptávkového 
řízení, které provede rada obce.
Usnesení č. 05/09/2012 »  pronájem 
části pozemku obce p. p. č. 1516 o vý-
měře 1,8×10,5 m přilehlého (18,9 m2) 
k p. p. č. 350/24 za účelem zpevnění 
dané plochy pro parkování a vjezd na 
přilehlý pozemek za cenu 0,50 Kč za 
m2 a rok.
Usnesení č. 06/09/2012 »  smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu se společností ČEZ Distribu-
ce, a.s. se sídlem Děčíně pro výstavbu 
zařízení distribuční přeložky NN na 
pozemku obce p. č. 57/2 v k. ú. Býšť 
za úplatu 1400,– Kč.
Usnesení č. 07/09/2012 »  prodloužení 
nájemního vztahu smlouvou o pro-
nájmu pozemků obce dle seznamu 
v příloze smlouvy se Zemědělskou 
akciovou společností Býšť.
Usnesení č. 09/09/2012 »  rozpočtové 
opatření č. II/2012 (II. druhá změna 
rozpočtu na rok 2012).

Zápis byl vyhotoven dne 4. 9. 2012 »
Zapisovatel: Miloslava Vízková »
Ověřovatelé: »

Ing. Josef Podlipný, dne 4. 9. 2012 »
Ing. Karel Picka, dne 4. 9. 2012 »

Ladislav Mlateček v. r., starosta »
Roman Bezouška v. r., místostarosta »

Základní organizace českého zahrádkářského svazu v Býšti nabízí 
k prodeji následující zařízení k moštování:
1. Pračka ovoce délka 150 cm s elektrickým pohonem
2. Drtička ovoce s elektrickým pohonem
3. Lis na ovoce s elektrickým pohonem
4. Příslušenství: 

nerez. nádoby na zachycení moštu 75×75 cm – 2 ks »
dřevěný rám 75×75 cm – 1 kus »
roznášecí deska dřevěná – 3 kusy »
vložky dřevěné – 70×70 cm – 10 kusů »

Na el. zařízeních nebyla provedena revize el. instalace.
Pokud máte zájem o prohlídku dohodněte si termín na tel.: 602 128 406. 
Zájemci mohou předložit nabídnuté ceny za jednotlivá zařízení v zale-
pené obálce do 1 měsíce po zveřejnění v Obecním zpravodaji.

Vratislav Rozman
předseda zákl. organizace českého zahr. svazu v Býšti

Zařízení k moštování
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